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SALMAR FARMING AS - AREALENDRING PÅ LOKALITET 30297 
KRABBHOLMEN - 2019/165 ÅFJORD - DISPENSASJON FRA NY 
KOMMUNEPLAN 
 
Rådmannens innstilling 
Planutvalget i Åfjord kommune gir Salmar Farming AS dispensasjon fra kommunedelplan for gamle 
Åfjord, planid 201801, for arealutvidelse og nye forankringer på lokalitet 30297 Krabbholmen. Dette i 
samsvar med Trøndelag fylkeskommunes tillatelse gitt 30.08.2019. 
Dispensasjonen begrunnes med at sektormyndighetene ikke har innvendinger, og at den ikke gir noen 
forverring av situasjonen i området.  
 
Saksprotokoll i Planutvalget - 26.02.2020  
Behandling: 
 
 
Votering: 
Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
Planutvalget i Åfjord kommune gir Salmar Farming AS dispensasjon fra kommunedelplan for gamle 
Åfjord, planid 201801, for arealutvidelse og nye forankringer på lokalitet 30297 Krabbholmen. Dette i 
samsvar med Trøndelag fylkeskommunes tillatelse gitt 30.08.2019. 
Dispensasjonen begrunnes med at sektormyndighetene ikke har innvendinger, og at den ikke gir noen 
forverring av situasjonen i området.  
 
 
 
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Trøndelag fylkeskommune ga i vedtak 30.08.2019 Salmar Farming AS tillatelse til arealutvidelse på sin 
lokalitet 30297 Krabbholmen. Dette for at selskapet skal drive økologisk produksjon av laks. Søknaden 
kom inn relativt tidlig på fjoråret. 
Et kartvedlegg i Salmars søknad viser forholdene i området. 
 



 
 
Åfjord kommune ved Det faste planutvalget vedtok i møte 8.05.19 at vi ikke hadde merknader til 
arealutvidelsen. Denne uttalelsen var i all hovedsak tuftet på kommuneplanen fra 2010, hvor oppdrett 
kunne tillates i dette området. 
 
I ny kommuneplan ble de lilla områdene som er vist i kartutsnittet ovenfor, 
Lagt inn som NFFF-2, altså områder hvor fiskeoppdrett ikke tillates. 
 

 
 
 



 
I brev av 25.11.2019 anmoder Trøndelag fylkeskommune om at Åfjord kommune  
behandler en dispensasjon for dette, da det etter deres regelverk er gjeldende plan på det tidspunkt de 
gir tillatelsen som skal være retningsgivende. 
 
Administrasjonen sendte ut anmodning om uttalelse til Fylkesmannen, Kystverket, Fiskeridirektoratet og 
Fiskarlaget først på desember. I anmodningen ble det gitt signal om at en ville innstille på at 
dispensasjon gis. 
 

 
Oversiktskart. 

 
Innkomne uttalelser: 
 
Fylkesmannen sier bla: Da det dreier seg om arealendring for eksisterende lokalitet har Fylkesmannen ingen 
merknader til søknaden.  
 
Kystverket seier i si fråsegn ma: Med omsyn til framkomeleg farvatn, trygg ferdsle og sikker 
navigasjon har ikkje Kystverket noko å innvende til ein dispensasjon frå kommuneplan til 
føremål akvakultur på lokaliteten slik anlegget med fortøyingar er vist i høyringsbrevet. 
 
Fiskeridirektoratet sier bla:  

Vurdering av dispensasjonen 
Fiskeridirektoratet region Midt ga i brev av 07.02.2019 uttalelse til Trøndelag 
fylkeskommune angående søknad fra SalMar Farming AS om tillatelse til arealutvidelse 
og endret anleggsutforming på lokalitet 30297 Krabbholmen. Her konkluderte vi med at 
omsøkt utvidelse av eksisterende anlegg og nytt arealbeslag ikke ville medføre noen 
ytterligere negativ effekt for fiskeriinteressene i forhold til bruk av området. Med 
bakgrunn i den kunnskapen vi satt på hadde vi ikke innvendinger til at det ble gitt 
tillatelse som omsøkt. 
Et kjent reketrålfelt ved Brugdholmen, avsatt som NFFF-2 område i ny arealdel, har 
lenge vært delt i to ved at lokalitet 33177 Krabbholmen II er etablert omtrent midt i 



feltet. I tillegg har fortøyningene til lokalitet 30297 Krabbholmen strukket seg inn i den 
nordlige delen av feltet mot Føyflua enda lengre tilbake i tid. En dispensasjon som 
foreslått vil ikke medføre ytterligere beslag og begrensninger på bruken av reketrålfeltet 
enn det som har vært tilfelle gjennom mange år. 
Konklusjon 
Vi har vurdert dispensasjonen i forhold til våre ansvarsområder og interesser. Vår 
vurdering er at en dispensasjon som beskrevet ikke vil medføre økt negativ påvirkning 
for fiskeriinteressene i forhold til bruk av området. 
Fiskeridirektoratet region Midt har ut over dette ingen andre merknader til 
dispensasjonen. 

 
Fiskarlaget Midt-Norge: 
 

Fiskarlaget Midt-Norge sin rolle i slike saker er å prøve og ta vare på fiskernes 
interesser slik at de har tilgang på gode lokale fiskeplasser nå og i framtiden. 
 
Gode og oppdaterte arealplaner som er utarbeidet sammen med næringene som 
bruker arealene i sjø er et av de viktigste verktøyene vi har for å ta vare på gyte og 
oppvekstområder for fisk og skalldyr, fiskefelt for aktive og passive redskaper og 
låssettingsplasser. 
 
Fiskarlaget Midt-Norge mener det er beklagelig at Afjord kommunen er innstilt på at 
dispensasjon kan gis i denne saken. Arealplanen er fra juni 2019 og det omsøkte 
området betegnes som NFFF område. Det er derfor ikke tillatt med akvakultur. Når 
kommunen har satt av dette område til fiskeri, så er det etter informasjon fra lokale 
fiskere som kjenner og bruker disse områdene godt, og da bør en forholde seg til 
dette. Selv om dette ikke er et område som er registrert for passive fiskeredskaper i 
kartene til Fiskeridirektoratet, så sier lokale fiskere at området brukes til garnfiske. 
 
Det er registrert to rekefelt (område for aktive redskaper) som er berørt og vil bli 
enda mer berørt hvis denne søknaden går gjennom. I dag er det godt dokumentert at 
flere av avlusningsmidlene som brukes innen oppdrett gjør stor skade på reker og 
andre små krepsdyr. Dette anlegget burde aldri ha blitt tillatt lagt så nært to rekefelt. 
 
Fiskarlaget Midt-Norge fraråder kommunen og gi dispensasjon til utvidelse av 
lokaliteten 30297 Krabbholmen i Åfjord kommune. 

 
Roan og Stoksund fiskarlag: 
 

Vi er i utgangspunktet i mot slik utvidelse da det viser seg att denne 
næringen sliter med store luseproblemer på sine lokaliteter og det 
beslaglegges stadig større arealer fra våre fiskere som må holde på rundt 
disse anlegg i perioder med dårlig vær og da det ikke genereres noen flere 
arbeidsplasser i vår kommune av en slik utvidelse da dette skal drives med 
dagens arbeidstokk. 
Vi presses inn mot land og treffer da disse anleggene i vår drift fordi ett 
fiske nedpå åpne havet er umulig grunnet uvær i perioder, derfor mener vi 
det må reduseres på utvidelser i stedet for å øke da dette er med på og legge 
ett større press på miljøet og arealene knyttet til lokalitetene. 
Områdene som det tradisjonelt har vært fisket på innenfor skjærgården ut 
mot storhavet blir stadig mindre fordi det utvides stadig med oppdrett, og 
våre fiskeplasser her inne er arvet gjennom generasjoner dette fordi det 
ikke er fisk alle steder i havet den står på lokale plasser som grunnet 
spesiell strøm og mattilgang er god. 



Derfor mener vi att ett oppdrettsanlegg kan flyttes hvorsomhelst men det 
kan ikke lokale fiskeplasser. Med en stadig økning av størrelsen på anlegg 
blir det store arealer det legges beslag på med utsett av betøyninger/ankre 
fordi dette står på dype områder og det må derfor brukes lange ankertau 
for att dette skal holde anlegget på plass og da blir ikke brukskollisjoner til 
å unngå for fiskerne når de kommer borti, 
med den følge av att bruket/garnene blir rasert når de prøver å komme til 
på områder der en vet fra generasjoner før att det har vært ett godt fiske, 
derfor vill slike ankre som det er henvist til i søknad by på enda mer 
problemer. 

 
Administrasjonens vurdering 
 
Fiskarlagene er negative til at det skal gis dispensasjon her.  
De peker på luseproblematikk og lange ankertau inn på området for aktiv fiskeredskap. 
 
Når det gjelder luseproblematikk, vil en anta at en utvidelse av livsrommet for laksen i merdene også vil 
redusere risikoen for luseangrep. 
 
Ankertau går også inn i fiskernes område i dag, både for denne lokaliteten og naboen Krabbholmen II.  
En arealutvidelse for dagens anlegg vil likevel bety at det må legges en ekstra forankring mot nord, en 
mot sør, og flytting av tre forankringer mot øst. 
 
I det vi viser til Fiskeridirektoratets vurderinger og konklusjon ovenfor, må det sies at denne saken 
hovedsaklig er et produkt av lang saksgang og at det oppstår en ny rettstilstand i løpet av 
behandlingstiden. 
 
Åfjord kommune v. det faste planutvalget ga en uttalelse til SalMar Farming sin omsøkte utvidelse i møte 
20.05.2019. I det man ikke så for seg annen konsekvens enn at laksen fikk bedre oppvekstsvilkår, så 
hadde Åfjord kommune ingen merknader til utvidelsen.  
Da var uttalelsen tuftet på kommuneplanen fra 2010, hvor hele sjøarealet her var tillatt for fiskeoppdrett. 
Ny kommuneplan ble vedtatt 14.06.2019. 
I den nye kommuneplanen er det restriksjoner i øst som følge av at området er forbeholdt «aktiv 
fiskeredskap». Mot vest der oppdrettsmerdene ligger, er arealet for tiden unntatt rettsvirkning som følge 
av innsigelse fra Fylkesmannen. 
 
Formelt må Åfjord kommune derfor gi dispensasjon fra kommuneplanen både når det gjelder 
arealutvidelsen og for å legge forankringene.  
 
Administrasjonen mener en her bør gi dispensasjon fra kommunedelplan for «gamle Åfjord», da dette 
ikke vil forverre situasjonen for annen næringsutøving. Videre har heller ikke sektormyndighetene 
innvendinger. 
 
 
 


